МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]12
	»
	[bookmark: mm]04
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]2490

О создании автоматизированной
системы электронной оплаты
проезда на маршрутах регулярных
перевозок на территории
муниципального образования
городской округ город Сургут

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении                      изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:
1. Создать автоматизированную систему электронной оплаты проезда                                     на маршрутах регулярных перевозок на территории муниципального образования городской округ город Сургут в целях обеспечения учета оплаты проезда пассажиров и перевозки багажа с помощью электронных средств оплаты проезда (электронных карт) и наличных денежных средств, а также автоматизации расчетов с перевозчиками (далее – система).
2. Муниципальному казённому учреждению «Управление информационных технологий и связи города Сургута»:
- совместно с департаментом городского хозяйства осуществить органи-             зацию и проведение работ по созданию и внедрению системы в срок                                   до 31.07.2018, а также обеспечить ее дальнейшую эксплуатацию;
- разработать и утвердить муниципальные правовые акты муниципального образования городской округ город Сургут, регламентирующие создание, внедрение, эксплуатацию и сопровождение системы, в срок до 18.05.2018.

3. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Жердева А.А.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов